
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 144 del 03-02-2020
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
DETERMINAZIONE N. 888 DEL 17/09/2019: MODIFICA IMPUTAZIONE CAPITOLO
DI SPESA

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 22
Proposta del settore n. 30

1/3



RICHIAMATA la determinazione n. 888 del 17/09/2019 con la quale si aderiva alla proroga
tecnica del contratto regionale aperto stipulato tra Regione Toscana e Telecom Italia Spa, per
la progettazione, realizzazione e gestione di un servizio di trasporto dati e sicurezza per la
Rete Telematica Regionale Toscana (SPC-RTRT3) fino al 18/08/2020;

DATO ATTO che, a seguito di comunicazione del Responsabile del Servizio Informatica della
modifica della destinazione del collegamento della sede di via Lippi 6, si rende necessario
modificare l’imputazione al capitolo di spesa dell’importo del canone che verrà fatturato da
Telecom Italia SpA;

RITENUTO NECESSARIO per le motivazioni sopra esposte, integrare l’impegno n. 189/20
assunto, con la determinazione sopra richiamata, al capitolo 3685/20 – annualità 2020, per
l’importo di euro 463,10 iva inclusa, a favore di Telecom Italia Spa ;

RICHIAMATO il codice identificativo gara (CIG) derivato rilasciato da ANC: Z6829C4B8D;

RICHIAMATI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 166 del 19/12/2019 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2020/2022;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 167 del 19/12/2019 di approvazione del Bilancio
di previsione 2020/2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 22/01/2020 di approvazione del PEG
2020/2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata a partire dal 01/04/2018, provvedendo
alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A-
organigramma, B-funzionigramma, e C- risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti
parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;

- il Decreto sindacale n. 16 del 18/07/2017 di incarico di Dirigente Area Risorse;

DATO ATTO che il provvedimento è assunto nell’ambito delle proprie competenze;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa,

1. di integrare l’impegno n. 189/20 assunto al capitolo 3685/20 annualità 2020, a favore di
Telecom Italia SpA (C.F. e P.IVA 00488410010 sede legale a Milano in via Gaetano Negri 1)
con la determinazione riportata in narrativa, per l’importo di euro 463,10 iva inclusa, dando
atto che l’importo dell’impegno n. 189/20 sarà pari ad euro 926,20 iva inclusa;

2. di annullare l’impegno n. 131/20 di euro 463,10 assunto al capitolo 1930/20 con la
determinazione n. 888 del 17/09/2019;

3. di dare atto che l’importo complessivo dell’affidamento di cui alla determinazione n. 888
del 17/09/2019 non subisce variazioni;

4. di dare atto di aver verificato preventivamente:

- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2020/2022;

- l'esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro i relativi
anni di competenza;

- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto, è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio così
come riformulato dalla L. 145/2018;

5. di dare atto che la spesa assunta sarà liquidata secondo il disposto dell’art. 29 del
2/3



regolamento comunale di contabilità,dietro presentazione di regolare fattura, nei limiti della
somma impegnata

6. di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della legge
7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., è la dott.ssa Michela Palmili assegnata al Servizio
Finanziario ed Economato.

Data
03-02-2020

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


